記

2025年5月

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、この度丸石製薬株式会社（以下 丸石製薬）は、バイエル薬品株式会社（以下 バイエル薬品）が製造販売
する「エバミール®錠1.0」につきまして、本年6月16日より製造販売承認の承継ならびに販売移管を受ける
ことになりましたので、ご案内申し上げます。
　今後とも倍旧のお引立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白
バイエル薬品株式会社
丸石製薬株式会社

エバミール®錠1.0
睡眠導入剤

ロルメタゼパム錠

エバミール®錠
1.0

エバミール®錠
1.0

製品名

エバミール®錠
1.0

211-149116

211-149123

統一商品コード

211-149109

1004007030102

1004007030201

1004007030101

調剤包装単位 販売包装単位 ＨＯＴ番号

PTP500T
（10T×50）

バラ500T

包装

PTP100T
（10T×10）

製造販売承認の承継および販売移管に関するご案内製造販売承認の承継および販売移管に関するご案内

１１　承継日：2025年6月16日（月）
　当面は、バイエル薬品の個装箱に丸石製薬GS1コード及び製造販売元を貼付したもの（丸石製薬オーバー
ラベル貼付品）を出荷いたします。
　6月16日以降の製品に関するお問い合わせは、【丸石製薬株式会社 学術情報部 〒538-0042 大阪市
鶴見区今津中2-4-2 TEL：0120-014-561】へお願いいたします。
　また、丸石製薬デザインの製品につきましては、バイエル薬品（丸石製薬オーバーラベル貼付品）の在庫が
無くなり次第の出荷となります。

※上記コードの他、日本標準商品分類番号、薬効分類番号、承認番号、薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品コード（YJコード）、
　レセプト電算処理システム用コードの変更はございません。

２２　包装および各種コード

※しばらくの間PTP包装の個装箱にはオーバーラベル(シール)を貼付いたします。

従来品
（バイエル薬品デザイン製品）

▲

個装箱
【PTP100T（10T×10）】

変更品
（丸石製薬デザイン製品）

変更品
（丸石製薬オーバーラベル貼付品）

３３　製造販売承認承継に伴う包装変更内容
　製造販売承認の承継に伴い、PTPシート・個装箱・電子添文等の包装資材の製造販売会社名の表示を変更いたし
ます。なお、錠剤・PTPシート・個装箱・バラボトルの材質に変更はございません。

【PTP500T(10T×50)】
変更品

（丸石製薬デザイン製品）
変更品

（丸石製薬オーバーラベル貼付品）

従来品
（バイエル薬品デザイン製品）

【バラ500T】

※バラ500Tにはオーバーラベル(シール)の貼付はございません。

変更品
（丸石製薬デザイン製品）

従来品
（バイエル薬品デザイン製品）

▲

PTPシート

裏表 裏表※イラスト例

製造番号包装統一商品コード

PTP100T(10T×10)211-149109 未定2025年7月2日

PTP500T(10T×50)211-149116 未定2025年7月2日

バラ500T211-149123

JPS8108

JPS8109

JPS8310 2025年7月2日－

出荷予定時期
（丸石製薬デザイン製品）

出荷予定時期
（丸石製薬オーバーラベル貼付品）

※出荷状況により出荷時期が多少前後することがございます
※未定の製造番号・出荷予定時期につきましては、確定次第
　丸石製薬ホームページ（https://www.maruishi-pharm.co.jp/medical/）にてお知らせいたします。

※従来品とサイズの変更はございません

以上

個包装
包　　装

PTP100T(10T×10)

PTP500T(10T×50)

41×29×110

130×42×105

約30

約137

縦×横×高さ(mm) 重量(g)
元梱包

45.6×24.6×17.4

47.6×23.6×15.9

約3.4

約3.0

バラ500T 64×63×83 約108 35.6×28.6×10.9 約2.5

100

20

20

縦×横×高さ(cm) 重量(kg) 梱包単位

４４　包装サイズ・梱包単位

５５　対象製品・出荷予定時期

従来品
（バイエル薬品デザイン製品）

（丸石製薬オーバーラベル貼付品）

変更品
（丸石製薬デザイン製品）

PP-GEN-JP-0622-08-04